
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 11 

Via Filippo Beroaldo, 34 – 40127 Bologna -Tel. 051/515110 - Fax 051/511086 

C.M. BOIC854003 -  C.F. 80073510374 - www.ic11bo.it 
 

 

 

 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto titolo 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-EM-2018-4 Progetto: Bologna romana, Bologna di oggi...prove pratiche 

di accessibilità e fruibilità davvero per tutti... 

CUP: I37I17000560007 

 

 

          Al sito web  
           

           

Determina - procedura selezione rivolta a persona fisica ai sensi dell’art. 2222 per l'individuazione "TUTOR" in 

possesso di specifiche professionalità  per la realizzazione del Progetto FSEPON "Potenziamento 

dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico  - 10.2.5A-FSEPON-EM-2018-4-" Bologna 

romana, Bologna di oggi…prove pratiche di accessibilità e fruibilità davvero per tutti… ". 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle competenze 

trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d'impresa. Avviso pubblico prot. 

AOODGEFID\ n. 4427 del 02/05/2017 "Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, 

paesaggistico"- 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali E 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

 indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 

(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020.  

VISTO  l'avviso pubblico 4427 del 02/05/2017 ”Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, 

paesaggistico”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.5.  Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali 

con particolare attenzione a quelle  volte alla diffusione della cultura d'impresa. 

VISTO l’art. 36 del D.lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi  postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, cosi come modificato 

dall’art. 25 del D.lgs. 56/2017”; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 8 di approvazione del Programma Annuale 2019; 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 1.03.2016, 5610 del 

21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

VISTA  la candidatura n. 1002032 presentata da questa Istituzione Scolastica; 

PRESO ATTO della nota autorizzativa M.I.U.R. prot.n. 8502 del 30/03/2018 e dell’elenco dei progetti 

 autorizzati per la Regione Emilia Romagna; 
VISTO il codice civile agli art. 222 e successivi recante disposizioni in merito al lavoro autonomo e alle prestazioni 

occasionali; 

VISTA la propria determina, prot.n.490/C24 del 24/01/2019, di avvio della procedura di selezione;  

istsc_boic854003.AOOboic854003.001.2885.22-05-2019.C.24.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.ic11bo.it/


 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 11 

Via Filippo Beroaldo, 34 – 40127 Bologna -Tel. 051/515110 - Fax 051/511086 

C.M. BOIC854003 -  C.F. 80073510374 - www.ic11bo.it 
 

 

 

 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto titolo 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-EM-2018-4 Progetto: Bologna romana, Bologna di oggi...prove pratiche 

di accessibilità e fruibilità davvero per tutti... 

CUP: I37I17000560007 

 

 

VISTO l’avviso interno prot. n° 491 del 24/01/2019 relativo al reclutamento di professionalità esperti e tutor;  

VISTE  le risultanze delle procedure interne senza esito per il reperimento all’interno dell’Istituto scolastico delle 

figure di Tutor per n. 2 moduli; 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 
DETERMINA 

 

Art.1 

l’avvio della procedura di selezione comparativa attraverso la valutazione dei curriculum, rivolto a personale esterno da 

contrattualizzare con rapporto di lavoro autonomo/prestazione occasionale ai sensi dell’art. 2222 e successivi, del 

codice civile volta ad individuare TUTOR esterni persona fisica per la realizzazione del progetto PON FSE 2014-2020 

dal titolo " Bologna romana, Bologna di oggi…prove pratiche di accessibilità e fruibilità davvero per tutti…”: 

 

 

n. 
Modulo Titolo modulo 

Rivolto agli Alunni delle 

classi 

durata 

 

n. tutor 

 

1 
Adozione di parti di 

patrimonio (luoghi, 

monumenti o altro) 

Bononia per tutti – 

Quando un museo 

diventa accessibile - 

lab.1 

Allievi scuola  

primaria e secondaria  

 

30  ore 

 

n. 1 tutor 

 

 

2 

Interventi di rigenerazione e 

riqualificazione urbana 

specie nelle aree periferiche 

e marginali 

Biodiversità: bello 

essere diversi! 

Allievi scuola primaria e 

secondaria  

 

30  ore 

 

n. 1 tutor 

 

 

La presente determina è pubblicata sul sito istituzionale dell’Istituto http://www.ic11bo.it. 

 

La Dirigente Scolastica  

                  Dott.ssa Filomena Massaro 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

istsc_boic854003.AOOboic854003.001.2885.22-05-2019.C.24.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.ic11bo.it/

